Antiphona matutina de beatissima virgine cum fratres in chorum venerint inclinent ante altare profunde. Et cum ad sedes suas pervenerint facto signo a prelato sanctis genibus vel inclinati profunde pro te dicant pater noster et credo in deum. Et iterum facto signo a prelato surgant. Hora itaque devote incepta nisi ad altare muniant se signo crucis. Et ad gloria patri inclinent chorus contra choros profunde vel prosternant se pro te usque ad sicut erat. Hoc etiam faciendum est quoties patrum noster et credo in deum dicitur: nisi in missa et antiphonis: et ad gloriam actiones in quibus inclinamus solum ad patrem noster et ad orationem. Retribuere. Idem etiam faciendum est ad primam collectam in missa: et ad post communionem et etiam similiter ad orationem pro ecclesia: et in singulis horis ad collectam et ad gloria patri quoties in inchoatione horae dicitur. Ad omnia autem alia gloria patri et ad extremos hymnos et ad penultimum versum cantici benedicite inclinamus usque ad genua et etiam quando cantatur gloria in excelsis ad suscipe deprecationem nostram. Et iterum in benedictione lectionis: et in capitulo ad orationem

sancta maria. Item quando documque nomen iesu in collecta et in praefatione vel in antiphona Salve regina. vel in Gloria in excelsis nominatur. Antiphona vero nomen iesu alias nominatur in choro cum fratres reverentiam faciant capite devotius inclinato. Item in omni oratione quando nomen beate marie vel beati dominici nominatur. Et etiam quando nomen beate marie nominatur in antiphona salve et in missa in praefatione. Item ad gratias agamus domino deo nostro in praefatione et similiter ad versum Crucem ave et cetera. fratres in choro reverenter inclinent sicut fieri debet sicut quando nomen iesu et marie matris eius nominatur. Hora itaque praedicto modo incepta et postquam ad gloria patri post veniente inclinaverint: stet chorus contra choros: deinde ad primum psalmum sedeat unus chorus et ad secundum similiter stet et se deat alter chorus et sic alter nent se usque ad laudate dominum de celis. Et sic faciant ad omnes horas. Finita autem lectione in matutinis: nisi fiat officium de mortuis ille qui legit iter pulpitrum quod est in medio cho-

riet gradus altaris inclinatio-
nem faciat vel prosternat se
pro tempore. In inclinationi-
bus conformemur moribus
eorum ad quos declinamus.
Porro ad salutem sanctam parens
et pater sancti spiritus et ad ve-
ni creator spiritus in die pen-
tecostes et per totam ebdo-
madam. et ad credo in missa ad
ex maria virgine et homo fa-
ctus est sicut in genua. In
ferialibus quoque diebus iace-
mus prostrati a sanctis usque ad
agnus. In festis vero trium vel
nove lectionum iacemus pro-
strati ab elevatione corpo-
ris usque ad patrem nostrum. In prostra-
tionibus idem seruemus in fe-
stis trium vel novem lectionum.
Cum prelati invenerint ali-
quam communem orationem incli-
nent omnes. Similiter omnes
faciant quibus aliquid facere vel
dicere invenerint. Si autem aliqua
obediencia vel officium vel mi-
nisterium aliquid cuius invenerint
humiliter prosternens se sus-
cipiat quod inunctum fuerit ei.
Cum etiam fratribus quibus vestimentum
tribuit inclinantes ubi
dicitur deus in domibus suis dicat.

De suffragiis mortuorum.

iiij. capitulum.

Affesto sci dionisii usque

ad adventum. pro anniversario fra-
trum et sororum nostrorum et familia-
rum receptorum ad beneficia or-
dinis per litteras clericus psal-
terium. sacerdos tres missas.
layci quingenta patrem nostrum dicant.
Idem faciat quibus fratrum pro
defuncto fratre sui conventus.
et idem fiat per totum ordinem pro
magistro ordinis et a conpro-
vincialibus pro prioribus provin-
cialibus defunctis. Idem etiam fi-
at per totum ordinem pro defini-
tore generalis capituli vel so-
cio eius. et pro electoribus ma-
gistri et socio prioris provin-
cialis eius ad capitulum genera-
le. si aliquem illorum in via vel in
ipso capitulo mori contige-
rit. Idem etiam fiat pro cura-
tore ordo: si in romana curia
in purificationis officio dece-
dat. Idem etiam fiat pro visitato-
re a domibus que visitare de-
bet: si in visitatione moriatur.
Item quibus fratres celebret. xxx.
missas in anno pro fratribus et sorori-
bus nostris ordinis defunctis. et quibus-
bet clericus. xxx. vicibus septem
psalmos. et quibus conuentus. xxx.
vicibus centum patrem nostrum dicat: et quibus
bet conventus. xx. missas in con-
Anniversarium patrum. et ma-
trium. tertia die pro purificatione
beate marie. anniversarium be-

nefactorū ⁊ familiarium sequētū die p^o octaua. s. bti augustinū. anniuersarium uero fratrum ⁊ sororum ordinis nri. sequenti die post festū bti dionisi est faciendū. Anniuersariū uero olm sepulcorū i cimiterijs nris: ubiq; fiat prima die vacante p^o octauas aplo rū petri et pauli. Ihesus uero nri numerū missarū non admittat. De ieiunijs. iij. ca.

A pascha vsq; ad festū sancte crucis reficiantur bis fratres: exceptis dieb⁹ rogationū ⁊ oib⁹ septis ferijs. et uigilia pēthecostes. ⁊ ieiunijs quatuor tēporū. uigilia scilicet iohannis bbe. petri ⁊ pauli ⁊ iacobī. ⁊ bti dñici pñs nri ⁊ laurētij. assumptionis scē marie ⁊ bartholomei. ac natiuitatis bte uirginis. A festo autē scē crucis vsq; ad pascha cōtinuū tenebim⁹ ieiuniū: ⁊ nona dicta comedem⁹. exceptis dñicijs dieb⁹. In toto autē aduentu ⁊ quādragesima: et ieiunijs quatuor tēporū. in uigilia ascensionis. ⁊ pēthecostes. ⁊ scē iohannis bbe. petri et pauli. ⁊ bti dñici pñs nri. ⁊ in uigilia bti laurētij. assumptionis scē marie uirginis. ⁊ bartholomei. et mathi. simonis

⁊ itide. et olum fetōz. andree apli. ⁊ oib⁹ septis ferijs quādragesimali utimur cibo. nisi in diebus septis ferijs tñ cū aliq⁹ ppter laborē dispēser. si locus in quō in eisdē septis ferijs aliter comederetur: uel nisi p̄cipuū festū fuerit. Generātes tñ bis refici possunt: nisi i aduentu. ⁊ in uigilijs natiuitatis ⁊ purificationis bte uirginis. et ieiunijs principalibus ab ecclia constitutis: ⁊ septis ferijs intus ⁊ extra. Quā autē aliq⁹ festū habens uigilia in qua fm ordinē ieiunādū ē. ⁊ uenerit in scōa feria. ei⁹ uigilia in precedēti sabbato ieiunet: cōtraria cōsuetudine nō obstāte. Feria. ij. xliij. p^o quādragesimā. tam intus q̄ extra quādragesimali utimur cibo: et ieiunam⁹. In parasceue uero. per totū diē in pane ⁊ aqua ubiq; abstinemus.